

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 008 /2024

DISPÕE SOBRE A REALIZAÇÃO DA SOLENIDADE DE POSSE DOS VEREADORES, PREFEITO E VICE-PREFEITO PARA A LEGISLATURA 2025-2028, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Faco saber que a Câmara Municipal de Maracanaú APROVA:

Art. 1º A solenidade de posse dos Vereadores, Prefeito e Vice-Prefeito da Legislatura 2025-2028 será realizada às 16h do dia 1º de janeiro de 2025, no pátio do Centro Cultural Dorian Sampaio, localizado Rua Edson Queiroz Nº 247, Bairro Centro, Maracanaú.

§ 1º No mesmo local será realizada a eleição e posse da Mesa Diretora biênio 2024-2025.

Art. 2º Fica, previamente, autorizada a realização da solenidade de posse dos Vereadores, Prefeito e Vice-Prefeito de Maracanaú, e da eleição da Mesa Diretora e posse dos membros eleitos no mesmo local.

Art. 3º Este Projeto de Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Maracanaú, em 10 de dezembro de 2024.

José Valdemi Gomes Peixoto

(Demir Peixoto)

Presidente da CMMc.

(Capitão Martins) 1° Vice-Presidente Rafael Cavalcante Lacerda

2º Vice-Presidente

(Aline do Hospital)

1ª Secretaria

o e Silva

2º Secretario

Robério Santos Oliveira

(Berim) 3º Secretario



JUSTIFICATIVA

Assunto: DISPÕE SOBRE A REALIZAÇÃO DA SOLENIDADE DE POSSE DOS VEREADORES, PREFEITO E VICE-PREFEITO PARA A LEGISLATURA 2025-2028, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Caros colegas,

O presente projeto de lei tem como objetivo autorizar a realização da Sessão Solene de posse dos Vereadores, Prefeito e Vice-Prefeito da Legislatura 2025-208 será realizada às 16h do dia 1º de janeiro de 2025, no pátio do Centro Cultural Dorian Sampaio, localizado Rua Edson Queiroz Nº 247, Bairro Centro, Maracanaú. No mesmo local será realizada a eleição e posse da Mesa Diretora biênio 2024-2025

No mesmo dia e local será realizada a eleição e posse da Mesa Diretora.

A alteração do local da solenidade de posse deve acontecer para permitir uma melhor acomodação das pessoas, permitindo a realização de uma cerimônia mais adequada à realidade do parlamento maracanauense.

Maracanaú, em 10 de dezembro de 2024.

José Valdemi Gomes Peixoto (Demir Peixoto)

Presidente da CMMc.

Capitão Martins

1º Vice-Presidente

Rafael Cavalcante Lacerda

2º Vice-Presidente

(Aline do Hospital) 1ª Secretaria

Castro e Silva 2º Secretario

Robério Santos Oliveira (Berim) 3º Secretario